博多駅筑紫口エスカレーターの供用開始予定時期の変更に関するお知らせ

福岡市政担当記者各位 令和3年5月25日
福岡市交通局施設部施設課

工 事 場 所

【地下鉄筑紫口全体図】

現在の東1出入口の状況

【お問い合わせ先】
福岡市交通局 施設課 田村・青栁

電話：０９２－７３２－４１３５
西日本旅客鉄道(株) 福岡支社 総務企画課

電話：０９２ー４７４－１６７９

工事場所 博多駅筑紫口（地下鉄コンコース～JR博多駅）階段部分

博多駅筑紫口の地下鉄とJRを接続する階段のエスカレーター増設工事において、

一部工事の入札不調による工事期間の延長に伴い、供用開始予定時期を下記の

とおり変更することとなりましたのでお知らせいたします。

工事期間中、 出入口は、エスカレーターが使用できず、階段も狭くなっ

ておりますので、混雑緩和のため 及び 出入口の利用や、別の改札

（中央口・博多口）の利用を引き続きお願いいたします。

皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、安全管理に努め工事を進めて

まいりますので、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

工事期間

供用開始

令和2年11月24日（火）～令和3年9月15日 （予定）

9月末 供用開始予定

東２ 東３

エスカレーター設置後のイメージ

東１